
DELIBERAZIONE N. 29 DEL 04/09/2018 

 
Oggetto: affidamento incarico dei servizi di affiancamento al personale 

aziendale in materia contabile e fiscale – CIG Z6824CC41E 
 
VISTI: 

- lo statuto di Ygea S.r.l., ed in particolare l'art. 14 “Amministratori”, approvato in 
data 4 settembre 2013 con atto rep. 45731, raccolta n. 20892;  

- il verbale di assemblea straordinaria di Ygea S.r.l. del 4 settembre 2013 deliberato 
presso il Notaio Armando Santus con atto rep. 45731, raccolta n. 20892; 

- il decreto sindacale n. 8 del 07/11/2017 con il quale la sottoscritta veniva 

nominata Amministratore Unico della Società Ygea S.r.l.; 
- i poteri e le competenze attribuiti all'Amministratore Unico dal vigente statuto di 

Ygea S.r.l.; 
 
RICHIAMATE: 

- la propria deliberazione n. 47 del 15/09/2017 con la quale si avviava un’indagine 
esplorativa per l’affidamento dei servizi di affiancamento al personale aziendale in 

materia contabile e fiscale e il relativo avviso pubblicato in data 15/09/2017 sul sito 
istituzionale della società con scadenza in data 25/09/2017; 

- la propria deliberazione n. 50 del 28/09/2017 con la quale si approvava l’elenco dei 
soggetti idonei all’eventuale affidamento dell’incarico in ambito contabile-fiscale; 
 

RICHIAMATI i principi di economicità e semplificazione delle procedure aziendali in 
virtù dei quali non si ritiene di procedere ad ulteriore procedura esplorativa già 

condotta a settembre 2017; 
 
ATTESO che l’attività di affiancamento all’ufficio amministrativo è stata svolta senza 

alcun rilievo negativo e che la consolidata esperienza specifica della società maturata 
dalla dott.ssa Eleonora Linda Lecchi risulta di particolar pregio considerati i prossimi 

sviluppi aziendali che includono il passaggio a nuovo software contabile, e gli 
imminenti adempimenti societari tra i quali l’attivazione della fatturazione elettronica, 
anche al fine di tutelare con il massimo della continuità l’operato della società;  

 
VERIFICATO di non avere avuto, negli ultimi due anni, rapporti privati di 

collaborazione professionale con il professionista proposto; 
 
VERIFICATA la disponibilità della Dott.ssa Eleonora Linda Lecchi a proseguire l’incarico 

al costo di € 6.900,00 al netto di IVA e ritenute; 
 

L'Amministratore Unico di Ygea S.r.l. 

DELIBERA 

1. di affidare alla Dott.ssa Eleonora Linda Lecchi, Codice Fiscale 
LCCLRL65T64A794V e Partita I.V.A. 02540660160 con sede in Azzano San 
Paolo (Bergamo) in Piazza IV Novembre 16, per le ragioni in premessa 

motivate, l’incarico di collaborazione nelle seguenti attività: 
 assistenza e formazione del bilancio al 31/12/2018 formato da Stato 

Patrimoniale, Conto Economico e Nota Integrativa con relative formalità di 
deposito; 



 assistenza e consulenza nella determinazione delle imposte dell’esercizio 

2018 e redazione dei relativi modelli (es. UNICO e IRAP) con relativi invii 
telematici;  

 assistenza nella redazione della dichiarazione periodica (annuale) IVA, 
nonché dello Spesometro relativo all’anno 2018 con relativi invii telematici;  

 assistenza e consulenza fiscale continuativa riguardante problematiche di 

carattere ordinario in materia di imposte dirette e indirette, nonché per i 
nuovi adempimenti societari. 

2. Di approvare il contratto di affidamento allegato per un importo complessivo di 
€ 6.900,00 al netto di imposte e ritenute di legge (CIG Z6824CC41E); 

3. Di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, 

ovvero di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di 
conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione 

abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia 
causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito; 

4. Di dare informativa al professionista in merito al Codice Etico della Società nel 

rispetto della normativa in materia di prevenzione della corruzione vigente; 
5. Di procedere con le comunicazioni di rito e le pubblicazioni di cui alle norme 

vigenti in materia di trasparenza, laddove applicabili. 
 

Treviglio, 4 settembre 2018 
 

L'Amministratore Unico di Ygea S.r.l. 

Dott.ssa Maria Flora Renzo 


